
ANO XIII
QUARTA-FEIRA

27 DE ABRIL DE 2022
MUNICÍPIO DE PALMAS 
ESTADO DO TOCANTINS

2.967
EDIÇÃO Nº

SUMÁRIO

SUPLEMENTO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATO Nº 429 - EX.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, inciso I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1° É exonerado AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES 
JÚNIOR do cargo de Secretário-Chefe da Casa Civil do Município de 
Palmas, a partir de 22 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

ATO Nº 430 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeado AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES 
JUNIOR no cargo de Secretário Municipal de Segurança e Mobilidade 
Urbana, a partir de 22 de abril de 2022.

Art. 2º É revogado o Ato nº 385-DSG, de 5 de abril de 2022.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

ATO Nº 431 - DSG.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, e com 
fulcro no art. 45 da Lei nº 2.299, de 30 de março de 2017, 

RESOLVE:

Art. 1º É designado AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES 
JÚNIOR, Secretário Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, 
para responder, interina e cumulativamente, pela Casa Civil do 
Município de Palmas, no período de 22 a 27 de abril de 2022. 

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

ATO Nº 432 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeada ANA FLAVIA GOMES COELHO no cargo 
de Assistente de Gabinete I - DAS-8, na Secretaria Municipal da 
Saúde, a partir de 28 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 433 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeada THAIS MONICA DE SOUSA no cargo de 
Assessor Jurídico - DAS-5, na Secretaria Municipal da Educação, a 
partir de 28 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 434 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1° São nomeados os adiante relacionados, nos cargos 
que especifica, a partir de 28 de abril de 2022:

I - Agência de Tecnologia da Informação do Município de 
Palmas:

Assistente de Gabinete I - DAS-8:
JULIO BRIAN SOUZA LEITE;

II - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Chefe de Unidade de Atendimento - CRAS - DAS-7:
CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA BERNARDO;

III - Secretaria Municipal de Transparência e Controle Interno:

Assistente de Gabinete I - DAS-8:
LYDIA LORRANNY SOUSA LIMA.

ATOS DO PODER EXECUTIVO................................................................................................1

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO .....................................................................................................5



SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.967 - QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 20222

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN 
Prefeita de Palmas

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Secretário da Casa Civil do Município

NOEMI OLIVEIRA DE SOUZA
Superintendente de Elaboração Legislativa

IDERLAN SALES DE BRITO
Diretor do Diário Oficial do Município

CASA CIVIL
IMPRENSA OFICIAL 

http://diariooficial.palmas.to.gov.br
diariooficialpalmas@gmail.com

Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  
Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas/TO   

CEP: 77006-014  |  Fone: (63) 3212-7602

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - TOCANTINS

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 435 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeada RAISSA LEITE DE NEGREIROS 
SOTERO no cargo de Assessor Executivo - DAS-3, na Secretaria 
Municipal da Saúde, a partir de 28 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 436 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeada KAMYLLA ANTUNES DE ÀVILA 
CUNHA no cargo de Assessor Técnico - DAS-5, no Gabinete da 
Prefeita, a partir de 28 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 437 - EX.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1° São exonerados os adiante relacionados, dos 
cargos que especifica, a partir de 22 de abril de 2022:

I - Gabinete da Prefeita

Secretária-Chefe do Gabinete 
MAÍRA SILVA GALVÃO ARAÚJO;

II - Secretaria Municipal da Fazenda:

Secretário Municipal
ROGÉRIO RAMOS DE SOUZA;

III - Controladoria-Geral do Município de Palmas:

Controladora-Geral
VERA LÚCIA THOMA ISOMURA;

IV - Secretaria Municipal de Habitação e Assuntos 
Fundiários:

Secretário Municipal
FÁBIO BARBOSA CHAVES;

V - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
e Turismo:

Secretária Municipal
MARIA EMÍLIA MENDONÇA PEDROZA JABER;

VI - Secretaria Municipal de Planejamento, Modernização 
e Administração Geral:

Secretário Municipal
ERON BRINGEL COELHO.

VII - Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e 
Meio Ambiente:

Secretário Municipal
EDMILSON VIEIRA DAS VIRGENS.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 438 - EX.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, inciso I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1° São exonerados os adiante relacionados, dos 
cargos que especifica, a partir de 22 de abril de 2022:

I - Secretaria Municipal de Habitação e Assuntos 
Fundiários:

Secretário Executivo - DAS-1:
FÁBIO FRANTZ BORGES;

II - Secretaria Municipal de Igualdade Social e da Mulher:

Secretária Executiva - DAS-1:
SIMONE DA SILVA SANDRI ROCHA;

III - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e 
Meio Ambiente:

Secretário Executivo - DAS-1:
GUSTAVO BOTTÓS DE PAULA;



SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.967 - QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2022 3

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 439 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeado EDMILSON VIEIRA DAS VIRGENS no 
cargo de Secretário da Casa Civil do Município de Palmas, a partir 
de 28 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 440 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeado ROGÉRIO RAMOS DE SOUZA 
no cargo de Secretário Municipal de Governo e Relações 
Institucionais, a partir de 22 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 441 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeada MARIA EMÍLIA MENDONÇA PEDROZA 
JABER no cargo de Secretário Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Humano, a partir de 22 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 442 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeado ELIEZER MOREIRA DE BARROS no 
cargo de Secretário Municipal de Transparência e Controle Interno, 
a partir de 28 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 443 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeado GUSTAVO BOTTÓS DE PAULA no 
cargo de Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e 
Emprego, a partir de 22 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 444 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeado FÁBIO BARBOSA CHAVES no cargo 
de Secretário Municipal de Assuntos Fundiários, a partir de 22 de 
abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 445 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeado FÁBIO FRANTZ BORGES no cargo de 
Secretário Municipal da Habitação, a partir de 22 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas



SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.967 - QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 20224

ATO Nº 446 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1° São nomeados os adiante relacionados, nos cargos 
que especifica, a partir de 22 de abril de 2022:

I  -  Secre ta r ia  Mun ic ipa l  de  P lane jamento  e 
Desenvolvimento Humano:

Secretário Executivo - DAS-1:
ERON BRINGEL COELHO;

II - Secretaria Municipal de Governo e Relações 
Institucionais:

Secretária Executivo - DAS-1:
JOÃO PAULO CÉSAR LIMA;

III - Fundação Municipal de Esportes e Lazer de Palmas 
- FUNDESPORTES:

Secretário Executivo - DAS-1:
JONISKLEY CALAÇA CAPITULINO RODRIGUES.

IV - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
e Emprego:

Secretário Executivo – DAS-1:
RAIMUNDO NONATO SOUSA CAVALCANTE JÚNIOR.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 447 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1° São nomeados os adiante relacionados, nos cargos 
que especifica, a partir de 28 de abril de 2022:

I - Secretaria Municipal de Transparência e Controle 
Interno:

Secretário Executivo - DAS-1:
ANDRÉ FAGUNDES CHEGUHEM;

II - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Secretário Executivo - DAS-1:
WILLIAN RIBEIRO BRITO;

III - Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade 
Urbana:

Secretário Executivo - DAS-1:
MARCUS VINICIUS HELCIAS GOMES.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 448 - DSG.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
e com fulcro no art. 45 da Lei nº 2.299, de 30 de março de 2017, 

RESOLVE:

Art. 1º É designado FÁBIO BARBOSA CHAVES, Secretário 
Municipal de Assuntos Fundiários, para responder, interina e 
cumulativamente pela Fundação Municipal de Meio Ambiente de 
Palmas, a partir de 22 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 28 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 449 - DSG.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
e com fulcro no art. 45 da Lei nº 2.299, de 30 de março de 2017, 

RESOLVE:

Art. 1º É designado ROGÉRIO RAMOS DE SOUZA, 
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais, para 
responder, interina e cumulativamente pela Secretaria Municipal 
de Finanças, no período de 22 a 27 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 450 - DSG.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
e com fulcro no art. 45 da Lei nº 2.299, de 30 de março de 2017, 

RESOLVE:

Art. 1º É designado GUSTAVO BOTTÓS DE PAULA, 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Emprego, 
para responder, interina e cumulativamente, pela Agencia Municipal 
de Turismo (AGTUR), a partir de 22 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas



SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.967 - QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2022 5

ATO Nº 451 - DSG.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
e com fulcro no art. 45 da Lei nº 2.299, de 30 de março de 2017, 

RESOLVE:

Art. 1º É designado THIAGO DE PAULO MARCONI, 
Secretário Municipal da Saúde, para responder, interina e 
cumulativamente pela Fundação Escola de Saúde Pública de 
Palmas.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 452 - DSG.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
e com fulcro no art. 45 da Lei nº 2.299, de 30 de março de 2017, 

RESOLVE: 

Art. 1º É designado JONISKLEY CALAÇA CAPITULINO 
RODRIGUES, Secretário Executivo da Fundação Municipal de 
Esportes e Lazer de Palmas, para responder, pela Pasta, interina 
e cumulativamente, a partir de 22 de abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 453 - NM.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

Art. 1º É nomeada VERA LÚCIA THOMA ISOMURA no 
cargo de Secretário Municipal de Finanças, a partir de 28 de abril 
de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

ATO Nº 454 - DSG.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e VI, da Lei Orgânica do Município, 
e com fulcro no art. 45 da Lei nº 2.299, de 30 de março de 2017, 

RESOLVE:

Art. 1º É designado EDMILSON VIEIRA DAS VIRGENS, 
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas, para responder, 
interina e cumulativamente pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Serviços Regionais, a partir de 28 de 
abril de 2022.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

CINTHIA ALVES CAETANO RIBEIRO MANTOAN
Prefeita de Palmas

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 314, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PALMAS, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 1.594, 
de 19 de abril de 2018, 

RESOLVE:

Art. 1° É exonerada ISABELLY APARECIDA RIBEIRO 
DE SOUZA do cargo de Assistente de Gabinete I - DAS-8, da 
Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 28 de abril de 2022.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas 

PORTARIA Nº 315, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

 O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PALMAS, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 1.594, 
de 19 de abril de 2018,

RESOLVE:

Art. 1° É retificada no Ato nº 383-CT, de 5 de abril de 
2022, publicado no Diário Oficial do Município nº 2.954, de 5 de 
abril de 2022, a parte referente ao órgão de lotação, onde se lê: 
Controladoria-Geral do Município de Palmas; leia-se: Secretaria 
Municipal de Transparência e Controle Interno.

Art. 2° É retificada no Ato nº 405-PRO-CT, de 12 de abril 
de 2022, publicado no Diário Oficial do Município nº 2.959, de 12 
de abril de 2022, a parte referente ao órgão de lotação, onde se 
lê: Secretaria Municipal de Igualdade Social e da Mulher; leia-se: 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas 

PORTARIA Nº 316, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

 O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PALMAS, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 1.594, 
de 19 de abril de 2018,

RESOLVE:

Art. 1° É retificado o Ato nº 279-CT, de 9 de março de 2022, 
publicado no Diário Oficial do Município nº 2.935, de 9 de março 
de 2022, que contratou MARIA JOSÉ DUVIRGEM LEITE DOS 



SUPLEMENTO AO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS Nº 2.967 - QUARTA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 20226

SANTOS, quanto ao período, onde se lê: no período de 9 de março 
a 31 de dezembro de 2022; leia-se: no período de 18 de abril a 31 
de dezembro de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

PORTARIA Nº 317, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PALMAS, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 1.594, 
de 19 de abril de 2018, 

RESOLVE:

Art. 1° É exonerado MARCUS VINICIUS HELCIAS 
GOMES do cargo de Assessor Executivo - DAS-3, da Secretaria 
Municipal da Saúde, a partir de 28 de abril de 2022.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas

PORTARIA Nº 318, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PALMAS, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 1.594, 
de 19 de abril de 2018, 

RESOLVE:

Art. 1° É exonerado ELIEZER MOREIRA DE BARROS 
do cargo de Superintendente de Indústria, Comércio e Serviços - 
DAS-2, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico 
e Emprego, a partir de 28 de abril de 2022.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas 

PORTARIA Nº 319, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO DA CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
PALMAS, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto nº 1.594, 
de 19 de abril de 2018, 

RESOLVE:

Art. 1° É exonerado RAIMUNDO NONATO SOUSA 
CAVALCANTE JÚNIOR do cargo de Secretário Executivo - DAS-1, 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo, 
a partir de 22 de abril de 2022.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palmas, 27 de abril de 2022.

Agostinho Araújo Rodrigues Júnior
Secretário da Casa Civil do Município de Palmas 


		2022-04-28T01:01:31-0300
	MUNICIPIO DE PALMAS:24851511000185




